[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.09.2021 № 686
п. Волот
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в Волотовском муниципальном округе»

	[image: image2.png]

	[image: image3.png]

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в Волотовском муниципальном округе», утвержденную постановлением Администрации Волотовского муниципального округа от 31.12.2020 № 36 (далее - муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Раздел 1 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» дополнить строкой 1.2.3. следующего содержания:

	«1.2.3.
	Реализация муниципального проекта «Моя будущая профессия»
	1
	0
	0
	0
	0
	0»

1.1.2. Раздел 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации
 (тыс. руб.)

	«Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные
бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	36448,9
	3335,1
	12650,9
	0
	52434,9

	2022
	30137,9
	2031,1
	11558,2
	0
	43727,2

	2023
	30137,9
	2031,1
	11558,2
	0
	43727,2

	2024
	30137,9
	0
	11558,2
	0
	41696,1

	2025
	30137,9
	0
	11558,2
	0
	41696,1

	2026
	30137,9
	0
	11558,2
	0
	41696,1

	ВСЕГО
	187138,4
	7397,3
	70441,9
	0
	264977,6»

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования в Волотовском муниципальном округе»:
1.2.1.  Раздел 2 «Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы» дополнить строкой 2.5. следующего содержания:
	«1.2.3.
	Реализация муниципального проекта «Моя будущая профессия»
	1
	0
	0
	0
	0
	0»

1.2.2. Раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации

(тыс. руб.)
	«Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	86,2
	0
	10958,9
	0
	11045,1

	2022
	0
	0
	10104,3
	0
	10104,3

	2023
	0
	0
	10104,3
	0
	10104,3

	2024
	0
	0
	10104,3
	0
	10104,3

	2025
	0
	0
	10104,3
	0
	10104,3

	2026
	0
	0
	10104,3
	0
	10104,3

	ВСЕГО
	86,2
	0
	61480,4
	0
	61566,6»

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного образования в Волотовском муниципальном округе» раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации

(тыс. руб.)
	«Год
	Источник финансирования (тыс. рублей)

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные
бюджеты
	Внебюджет-ные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	0
	0
	1674,7
	0
	1674,7

	2022
	0
	0
	1453,9
	0
	1453,9

	2023
	0
	0
	1453,9
	0
	1453,9

	2024
	0
	0
	1453,9
	0
	1453,9

	2025
	0
	0
	1453,9
	0
	1453,9

	2026
	0
	0
	1453,9
	0
	1453,9

	ВСЕГО
	0
	0
	8944,2
	0
	8944,2»

1.4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования и молодежной политики» раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации

(тыс. руб.)
	«Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные
бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	34159,3
	3335,1
	17,3
	0
	37511,7

	2022
	27919,4
	2031,1
	0
	0
	29950,5

	2023
	27919,4
	2031,1
	0
	0
	29950,5

	2024
	27919,4
	0
	0
	0
	27919,4

	2025
	27919,4
	0
	0
	0
	27919,4

	2026
	27919,4
	0
	0
	0
	27919,4

	ВСЕГО
	173756,3
	7397,3
	17,3
	0
	181170,9»

2. Внести в приложение 1 следующие изменения:

2.1. В мероприятиях программы «Развитие образования и молодежной политики в Волотовском муниципальном округе»:

2.1.1. Строку 1.1. изложить в следующей редакции:

	«1.1.
	Реализация подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования в Волотовском муниципальном округе»
	комитет,

образовательные организации
	2021-2026 годы
	1.1.-1.2.
	бюджет муниципального округа
	10958,9
	10104,3
	10104,3
	10104,3
	10104,3
	10104,3

	областной бюджет
	86,2
	0
	0
	0
	0
	0»

2.1.2. В графе 7 строки 2.1. цифры «1634,2» заменить цифрами «1674,7»;

2.1.3. В графе 7 строки 6.1. цифры «33878,23» заменить цифрами «34159,33».

3. Внести в приложение 2 следующие изменения:

3.1. В мероприятиях подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования в Волотовского муниципального округа»:

3.1.1. Дополнить пункт 2 строками 2.19., 2.20., 2.21. следующего содержания:

	«2.19.
	Реализация муниципального проекта «Моя будущая профессия»: получение профессионального образования учащими в Центрах цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
	комитет,

образовательные организации
	2021-2026 годы
	1.1.-1.2
	областной бюджет
	24,0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.20.
	Реализация муниципального проекта «Моя будущая профессия»: организация сетевого взаимодействия по профессиональному обучению на базе СПО школьников
	комитет,

образовательные организации
	2021-2026 годы
	1.1.-1.2
	областной бюджет
	52,2
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.21.
	Реализация муниципального проекта «Моя будущая профессия»: разработка и апробация учебных программ для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и профессиональной подготовке «Швея» и «Столяр».
	комитет,

образовательные организации
	2021-2026 годы
	1.1-1.2
	областной бюджет
	10,0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0»

3.1.2. в графе 7 строки 1.5. цифры «1553,3» заменить цифрами «1709,4»;

3.1.3. в графе 7 строки 2.12. цифры «234,5» заменить цифрами «393,7»;

3.1.4. в графе 7 строки 2.14. цифры «258,2» заменить цифрами «308,2»;

4. Внести в приложение 3 следующие изменения:

4.1.  В мероприятиях подпрограммы «Развитие дополнительного образования в Волотовском муниципальном округе»:
4.1.1. строку 1.5 изложить в следующей редакции:

	«1.5.
	Ремонт зданий и приобретение оборудования.
	комитет,

образовательные организации
	2021-2026 годы
	1.1.-1.3.
	бюджет муниципального округа
	40,5
	0
	0
	0
	0
	0»

5. Внести в приложение 7 следующие изменения:

5.1. В мероприятиях подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования и молодежной политики»:
5.1.1. В графе 7 строки 1.1. цифры «32838,6» заменить цифрами «33119,7»;

5.1.2. В графе 7 строки 2.1. цифры «250,2» заменить цифрами «409,7»;

5.1.3. В графе 7 строки 2.2 цифры «9245,7» заменить цифрами «9367,3».

6. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Волотовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы Администрации                    В.И. Пыталева

ег

№ 686-п